1

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ 1

DE INVESTIMENTOS DA AMAPÁ PREVIDÊNCIA – CIAP DO ANO 2021. 2

 3

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, foi realizada a 24ª 4

Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos, convocada através do Edital 5

40/2021- Processo Amprev nº 2021.179.902159PA, por videoconferência, em 6

atendimento ao Decreto Estadual nº 3152 de 30/08/2021 e Portaria nº 184 de 1°/09/2021 7

da AMPREV. O coordenador Carlos Roberto Oliveira deu início à reunião às quinze 8

horas e quarenta e oito minutos, saudou os presentes, foi feita a leitura do edital, pauta e 9

verificação de quórum pela secretária Francisca Cruz, membros presentes: Alexandre 10

Flávio Medeiros Monteiro, Joel Nogueira Rodrigues, Gláucio Maciel Bezerra, Rubens 11

Belnimeque de Souza, Carlos Roberto dos Anjos Oliveira. Item 4: Elaboração do 12

relatório da Política anual de Investimentos do RPPS do Estado do Amapá, para o 13

exercício de 2022- Início das atividades conforme cronograma parcial para os dias 14

27/09/2021 e 04/10/2021 – Processo nº 2021.61.902140PA. Os membros trabalharam: 15

item 1- Introdução, que foi concluído, item 2- Cenários de Mercado, será trabalhado após 16

leitura de material que será solicitado as instituições financeiras, item 3-Objetivos, foi 17

concluído conforme a Resolução CMN 3922/2010, para o exercício de 2022. E nada mais 18

havendo, as dezessete horas e trinta e quatro minutos, o coordenador Carlos Roberto 19

Oliveira encerrou a reunião, da qual eu, Francisca da Silva Cruz, lavrei a presente ata que 20

após aprovada, vai assinada pelos membros presentes. Macapá, 27 de setembro de 2021.  21

                 22

Alexandre Flávio Medeiros Monteiro: _____________________________ 23

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência – AMPREV 24

 25

Joel Nogueira Rodrigues: ___________________________ 26

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 27

 28

Gláucio Maciel Bezerra: _____________________________ 29

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 30

 31

Rubens Belnimeque de Souza: ____________________ 32

Membro, representante da Diretoria Executiva da Amapá Previdência – AMPREV 33

 34

Carlos Roberto dos Anjos Oliveira: _________________________ 35

Membro, representante dos servidores da Amapá Previdência – AMPREV 36

 37

Francisca da Silva Cruz______________________________ 38

Secretária do CIAP/AMPREV 39

JO
E

L
 N

O
G

U
E

IR
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
m

 1
1/

04
/2

02
2

13
:0

7,
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 F
L

Á
V

IO
 M

E
D

E
IR

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 e

m
 0

8/
04

/2
02

2
09

:3
0

e
o

u
tr

o
s

A
 a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e

d
o

 d
o

cu
m

en
to

 p
o

d
e

se
r

co
n

fe
ri

d
a

n
o

 s
it

eh
tt

p
s:

//s
ig

d
o

c.
ap

.g
o

v.
b

r/
p

u
b

lic
/a

u
te

n
ti

ca
d

o
rD

o
cu

m
en

to
/in

d
ex

.js
f.

 C
.V

er
if

ic
ad

o
r:

 8
37

71
63

7
C

ó
d

ig
o

  C
R

C
:

C
2D

96
D

9